REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

th )O iprot. Vloré, mé 21 ('2 ) 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. , Daté, 2024

«pER NJii SAKTESIM Nii VENDIMIN NR.96, DATE 07.12.2023 1 KESHILLIT TE
BASHKISE VLORE”
«pER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE TERRITORIN E
BASHKISE VLORE PER VITIN 2024”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 8, Neni 9, pika 1, nénpika
1.1, shkronjat “a” dhe “b” nenin 29, pika 3 dhe 4 , neni 54 shkronja “k” dhe neni 55 pika 2 dhe 6,
né Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” si edhe né Ligjin nr.107/2014
«pgr Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e
dates

VENDOSI:

1. Né& Kreun IV, Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé pér ndértimet e reja, pika 1.2 “Peér
objektet q&é ndodhen né vijé té€ paré pérgjaté rrugés “Sazani”, rrugs “Gjergj
Kastrioti”(Transballkanike), bulevardi “Ismail Qemali” dhe rrugés “Pelivan Leskaj”, si
edhe zona nga rruga “Pelivan Leskaj” deri né Njésiné Administrative Orikum, sipas
hartés bashkélidhur pérjashtuar pikén 1.1, t& V.K.B nr.96, daté 07.12.202 “Pér miratimin
e taskave dhe tarifave vendore né territorin e bashkisé Vlor€ pér vitin 2024”7, t€ béhet
saktésimi si mé poshté:

Né& lidhje me pikén 1.2 te tabelés sé miratuar pér Taksén e Ndikimit né Infrastrukturé, do
t& saktésohet harta me legjenden pérkatése per secilén nga rrugét qe preken nga
ndryshimi i Taksés té¢ Ndikimit né Infrastrukturé, i miratuar né mbledhjen e datés
07:.12:2023.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés dhe Administrata €
Bashkisé Vloré.

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré, bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Neni 55, pika 6.

Konceptoi: S.Kalemi

Miratoi: D. Demiri

KRYETAR

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”,www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nrgﬁ)rot. Vloré, méﬂ. Q3 2024

RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN
«piER NJi: SAKTESIM Nii VENDIMIN NR.96, DATE 07.12.2023 1 KESHILLIT TE
BASHKISE VLORE: “
“PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE TERRITORIN E
BASHKISE VLORE PER VITIN 2024”

PARA KESHILLIT TE BASHKISE
Té nderuar Késhilltare!

Projekt -Vendimi qé ju paraqesim pér miratim ka té bé&jé me njé saktésim te hartés n¢ Vendimin
nr.96, daté 07.12.2023 i Keshillit € Bashkisé Vloré “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore ne territorin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024 konkretisht né Kreun IV, Taksa e
Ndikimit né Infrastrukturé pér ndértimet e reja, pika 1.2 “Pér objektet ¢ ndodhen né vijé té paré
pérgjaté rrugés “Sazani”, rrugés “Gjergj Kastrioti”(transballkanike), Bulevardi “Ismail Qemali”
dhe Rrugés “Pelivan Leskaj” si edhe zona nga rruga “Pelivan Leskaj” deri né Njésiné
Administrative Orikum, pérjashtuar pikén 1.1.

Saktésimi konsiston kryesisht si mé poshté:

Me ngjyré te verdhé - Vija e paré pérgjaté rrugés “Sazani”

Me ngjyré te kuge - Vija e paré pérgjaté rrugés “Gjergj Kastrioti” (Transballkanike)

Me ngjyré jeshile - Vija e paré pérgjaté Bulevardit “Ismail Qemali”

Me ngjyré lejla - Vija e paré pérgjaté Bulevardit “Pelivan Leskaj”

Me ngjyré portokalli - Zona nga rruga “Pelivan Leskaj” deri né Njésiné Administrative
Orikum, pérjashtuar piken 1.1.

Ju sqarojmé se, nuk ka ndryshime t€ zonave nga cfaré kemi parashikuar ne vendimin nr.96, daté
07.12.2023 por kemi béré njé evidentim mé t€ qart¢ te kétyre zonave, me legjendén pérkatése, t€
cilat do ti nénshtrohen pérllogaritjes sé Taksés s€ Ndikimit né Infarstrukturé né masén 6% té
¢mimit té shitjes.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



N& kéto kushte, kérkojmé prej jush miratimin e kétij Projekt-Vendimi duke vlerésuar né njé
vendimmarrje pozitive né shérbim té komunitetit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

~y

Konceptoi:S.Kalemi

Miratoi:D. Demiri

KRYETAR

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



PLANI | PERGJITHSHEM | BASHKISE VLORE
HARTA E 5 SISTEMEVE TERRITORIALE - MIRATUAR ME VENDIM NR.1, DATE 16.10.2017
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SAZANI
Rruga “Glerg] Kastrioti”
Bulevardi“tsmail emsli*
Rruga ~Sazsni®
Rrugs “Pelsan Loskei™
Legiends
Gendrat o Banuara
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NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM - ORIKUMI
mmmmm—m QYTETI ORIKUM SIPAS FPV - VLORE

g § VA E PARE, NOA MYRJA NE LUNGOMARE DERI
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Harta e takses se ndikimit ne infrastrukture
sipas tabeles ne piken 4 paraqgitur ne
projekt vendim per Paketen Fiskale 2024
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NJESIA ADMINISTRATIVE ORIKUM - FSHATI DUKAT
" FSHATI DUKAT SIPAS PPV - VLORE
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NJESIA ADMINISTRATIVE QQENDER - FSHATI ZVERNEC
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Vija e paré pérgjaté rrugés “Sazani”
Vija e pare pergjate rrugés “Gjergj Kastrioti” (Transballkanike),
Vija e pare pergjate Bulevardit “Ismail Qemali”

Vija e pare pergjate rrugés “Pelivan Leskaj”
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Zona nga rruga “Pelivan Leskaj” deri né Njésiné Administrative Orikum
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